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سرمقاله

چرا وضع اینچنین شده است؟
ادامه از صفحه یک

خیلی ها می پرسند راز موفقیت قطر در کسب 
این  تردید  بی  چیست؟  جهانی  جام  میزبانی 
موفقیت ناشی از دلارها و یا دیپلماسی قطری 
ها نبود. بلکه قطری ها پیش از بدست آوردن 
اتکا  با  را  رسانه  موفقیت  میزبانی جام جهانی 
بودند.  آورده  بدست  الجزیره  دستاوردهای  به 
الجزیره توانست نگاه جهان را نسبت به قطر 
باورپذیر کند و به عبارتی برگ برنده قطر نسبت 
بر  تکیه  با  سلمان  بن  نیز  امروز  شد.  رقبا  به 
MBC گروپ توانسته ذهنیت جهان را نسبت به 
خاندان سعودی اصلاح نماید و زمینه باورپذیری 
جهانیان را در خصوص افق های شگفت انگیزی 

تحت عنوان پروژه نیوم فراهم آورند. 
بنابراین توسعه در کشور تابع پیش فرض های 
زیادی ازجمله اعتقاد مسئولان به کارکرد رسانه 
است. طبیعی است با این جایگاه نازل رسانه نمی 
توان امید به بازیابی نقش رسانه داشت. امروز 
حاکمان  اگر  که  پذیرفته شده  در جهان  دیگر 
یک کشور حتی به آزادی، دموکراسی، کرامت 
انسان و... هم اعتقاد ندارند اما به توسعه می 
اندیشند باید رسانه های بامنزلتی داشته باشند. 
ببینید عربستان و قطر را. اینجا اما شوربختانه به 
دلیل فراهم نبودن زمینه ها و پیش فرض ها و در 
اولویت نبودن توسعه، همچنان کمیت توسعه 

می لنگد.

خبر

اخبار

ادعای تازه کویتی ها درمورد میدان 
آرش

»اظهارات  که  شد  مدعی  کویت  نفت  وزیر 
این  الدره/آرش،  گازی  میدان  مورد  در  ایران« 
واقعیت را که کویت و عربستان مشترکاً مالک 

این میدان هستند را تغییر نمی دهد.
به گزارش ایلنا به نقل از الشرق، سعید البراک 
توضیح داد که وزارت نفت کویت تمام اطلاعات 
لازم برای هرگونه مذاکره یا اقدامی را در اختیار 

وزارت امور خارجه این کشور قرار می دهد.
البراک در پاسخ به سوال یکی از نمایندگان 
مجلس ملی کویت در خصوص این پرونده که 
روز پنجشنبه توسط روزنامه های کویت منتشر 
در  الدره/ آرش  گازی  میدان  شد:  مدعی  شد، 
سال ۱۹۶۷ کشف شد و به طور کامل در منطقه 
عربستان  و  کویت  بین  شده  تقسیم  دریایی 

سعودی واقع شده است.
مشترک  طور  به  میدان،  این  کرد:  ادعا  وی 
مشترک برای کویت و عربستان است و آنها به 
تنهایی و به واسطه مالکیت مشترک و انحصاری 
خود بر این حقوق در آن منطقه، حق کامل بهره 

برداری از منابع طبیعی موجود در آن را دارند.
البراک خاطرنشان کرد: کویت در ۲۱ مارس 
۲۰۲۲ قراردادی با عربستان برای توسعه میدان 
مذکور به ظرفیت یک میلیارد فوت مکعب و ۸۴ 

هزار بشکه میعانات گازی در روز امضا کرد.
وزیر نفت کویت اعلام کرد که در حال حاضر 
در نشست های فنی که به طور منظم بین طرف 
های کویتی و سعودی برای این منظور برگزار می 

شود، هماهنگی صورت می گیرد.
با  عربستان  خارجه  وزارت  گذشته نیز  روز 
انتشار بیانیه ای بار دیگر با انکار حق ایران در 
ایران خواست که  الدره )آرش( از  میدان گازی 

برای ترسیم مرزهای آبی وارد مذاکره شود.
به  اشاره  با  ایران  نفت  وزیر  اوجی،   جواد 
میادین مشترک نفتی و گازی ایران با کشورهای 
همسایه گفت که ایران ذره ای از حق خود در 
بهره برداری از میدان آرش/ الدره کوتاه نمی آید.

وی درباره میدان آرش/ الدره که مورد اختلاف 
میان ایران و کویت است، تصریح کرد: در این 
باره به کشور کویت اعلام کردیم که مانند سایر 
میادین مشترک این آمادگی را داریم تا از این 
میدان به صورت مشترک بهره بردای کنیم و آن 

را حق جمهوری اسلامی ایران می دانیم.
اوجی افزود: اگر کشور کویت علاقه ای به این 
و  می دانیم  را  خود  تکلیف  ما  ندارد،  همکاری 

ذره ای از این موضوع کوتاه نخواهیم آمد.

امیرعبداللهیان به ژاپن می رود

یک شبکه تلویزیونی با استناد به اظهارات برخی 
منابع مطلع از سفر هفته آتی وزیر امورخارجه ایران 

به ژاپن خبر داد.
بیزینس  شبکه  از  نقل  به  و  ایسنا  گزارش  به 
منابع مطلع مدعی شدند که حسین  استاندارد، 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران قرار است 
یکشنبه آتی برای دیدار با همتای ژاپنی خود و فومیو 
کیشیدا، نخست وزیر ژاپن، به این کشور سفر کند.
به گفته برخی مقامات دولتی، ژاپن در این سفر 
قرار است درباره ادعای عرضه تسلیحات به مسکو 
برای استفاده در جنگ اوکراین-ادعایی که از سوی 
مقامات ایران و روسیه رد شده است-گفت وگو کند.
دستگاه  جمعه  روز  عصر  تا  است  گفتنی 
این سفر  درباره  اطلاعاتی  هنوز  ایران  دیپلماسی 

اعلام یا تایید نکرده است.

رایزنی دیپلماتیک باقری در عمان

جمهوری  خارجه  امور  وزیر  سیاسی  معاون 
اسلامی ایران به عمان سفر کرد.

در  ایران  اسلامی  جمهوری  سفارت  گزارش  به 
مسقط، علی باقری در سفر به عمان با شیخ خلیفه 
خارجه  وزارت  سیاسی  معاون  الحارثی  علی  بن 
این کشورعربی دیدار و رایزنی کرد. در این دیدار 
که علی نجفی سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
مسقط نیز حضور داشت، دو طرف درباره ابعاد 
مختلف همکاری دو کشور تبادل نظر کردند. بر 
اساس این گزارش در روز سه شنبه هفته گذشته 
اسلامی  جمهوری  رئیس  تلفنی  گفت وگوی  نیز 
ایران با سلطان عمان انجام شد. در این گفت وگو، 
نظر  تبادل  کشور  دو  همکاری های  خصوص  در 
صورت گرفت . حدود سه هفته پیش نیز وزیر امور 
خارجه عمان به تهران سفر کرد و با حسین امیر 

عبداللهیان همتای ایرانی خود دیدار و رایزنی کرد .

 آلایندگی دریای خزر را پیگیری 
می کنیم

قالب  در  گفت:  زیست  محیط  سازمان  رئیس 
کنوانسیون تهران آلایندگی دریای خزر را پیگیری 

می کنیم.
علی سلاجقه در گفت وگو با ایسنا درباره کاهش 
آب در دریای خزر اظهار کرد: ورودی های دریای 
خرز از سوی کشورهای همسایه بسته شده است 
است.از  شده  بسته  ولگا  رود  ورودی  مخصوصا 
طرفی میزان بارش در کل حوزه آبخیز دریای خزر 
کاهش یافته است. وی افزود: ورودی دریای خزر 
کاهش یافته و تراز آب دریا در حال پایین رفتن 
است و در برخی آمار و اطلاعات اعلام شده که 
قریب یک متر در ۴-۵ سال اخیر  دریا عقب نشینی 
داشته است. در سال به طور میانگین دریای خزر 

۲۰ سانتی متر عقب نشینی می کند.
این که  بیان  با  زیست  محیط  سازمان  رئیس 
»امیدواریم در قالب کنوانسیون تهران بتوانیم هم 
تصریح  کنیم«،  را حل  آلایندگی  و هم  حق آبه ها 
زمینه  در  خزر  دریای  همسایه  کشورهای  کرد: 
اجرای پروژه های مشترک مشکلی ندارند ولی در 
زمینه استقرار دبیرخانه کنوانسیون مشکل وجود 
دارد که اگر این مشکل حل شود، پروژه ها قابل 

استفاده است.
کشورهای  امیدواریم  گفت:  پایان  در  سلاجقه 
همسایه به توافق برسند و حق آبه ها رها شود و 
آب به خزر برسد. احتمال اینکه بارش ها در پاییز 
امسال وضعیت بهتری داشته باشد هم وجود دارد.

دولت رئیسی کماکان به دنبال انداختن تقصیر ها 
بر گردن دولت قبل است. در این بین یکی از موارد 
اختلافی میان کارشناسان دولت روحانی و رئیسی 
بحث انتشار اوراق قرضه است. دولت رئیسی معتقد 
اوراق قرضه  اخیر ۳۰۶ همت  است که در ۱۹ ماه 
منتشر کرده است، اما این سیاست دولت رئیسی تا 
چه حد موفق بوده و آیا به واقع دولت از این طریق 
به دنبال رفع مشکلات رفته است، یا با روش دیگری 

به افزایش نقدینگی دامن زده است؟
در همین اربطه قدرت امام وردی، استاد اقتصاد، 
دولت ها  میان  قرضه  اوراق  متفاوت  انتشار  درباره 
توضیح می دهد: قضیه انتشار اوراق به بحث تامین 
درآمدی  منابع  برمی گردد.  دولت  بودجه  کسری 
بودجه سه قسمت است. اول درآمد مالیاتی، دوم 
درآمد نفتی )تراز عملیاتی( و سوم هزینه های دولتی 
بوده  با ۴۰۰ همت کسری مواجه  است که عمدتا 
طریق  از  بودجه  نوشتن  در  را  کسری  این  است. 
تامین می کنند. دولت یک  اوراق مشارکت  فروش 
می فروشد  مردم  به  و  می کند  منتشر  اوراق  سری 
این موضوع  منتهی  کند.  رفع  را  بودجه  تا کسری 
مشروط به این است که در بازار بتواند آن را به مردم 

بفروشد تا پول در اختیار دولت قرار بگیرد.
به گزارش انتخاب، او افزود: اگر به ادبیات تامین 
مالی کسری بودجه برگردیم، در ادبیات سه روش 
است،  خارجی  استقراض  اول  دارد.  وجود  تامین 
دوم از طریق خلق پول و سوم از طریق اوراق قرضه 
است. نکته ای که وجود دارد این است که در چهل 
سال اخیر، چون ظرفیت بازار سرمایه به گونه ای نبود 
که بتوانند اوراق بفروشند، لذا از طریق پولی سازی، 
بودجه را تامین کرده اند. این استاد دانشگاه سپس 
در رابطه با رشد نقدینگی به روش های دیگر توسط 
دولت اشاره کرد: پولی سازی کسری بودجه از طریق 
دنبال  به  را  نقدینگی  و  اتفاق می افتد  پول  انتشار 
دارد، دولت سیزدهم از اول مدعی بود که به دنبال 
کاهش حجم پول هستیم؛ لذا از طریق انتشار اوراق 
و  کنیم  تامین  را  بودجه  کسری  میخواهیم  بدهی 
اقتصاد  انتشار حجم پول در  به دنبال گسترش و 
نیستیم. برای اثبات این ادعا مبالغی را منتشر کردند 
و مطرح شد که افزایش نقدینگی را کم کرده اند. اما 
نکته ای را که آن ها نمی گویند و اصل ماجراست، این 
است که آن ها از سیستم بانکی استقراض کرده اند، 
یعنی دولت به جای دریافت پول مستقیم از بانک 
مرکزی، از سیستم بانکی و به خصوص بانک ملی 
پول گرفته اند. از طرف دیگر اضافه برداشت از بانک 

مرکزی را افزایش می دهند و به طور مستقیم افزایش 
نقدینگی را شاهد هستیم. امام وردی درباره اهمیت 
اوراق قرضه در اقتصاد گفت: در ادبیات اقتصادی و 
تئوری های اقتصاد کلان، یکی از راه هایی که اقتصاد 
را به نوعی تسهیل می کند و یک روش غیرتورمی برای 
تامین مالی پروژه های دولت وجود دارد انتشار اوراق 
بدهی است. منتهی این مسئله بستگی به مالیات 
دارد که آن هم ناشی از رشد اقتصاد است. دولت 
باید بتواند بدهی هایش را در کوتاه مدت بازپرداخت 
کند، نه اینکه بدهی هایش را برای دولت بعد به جا 
بگذارد. وقتی صحبت از انتشار اوراق مطرح می شود، 

اوراق  قبلی  دولت  که  است  مدعی  رئیسی  دولت 
منتشر کرده و بدهی هایش را برای ما گذاشته است، 
اما آن ها هم این کار را انجام می دهند. ادعای آقای 
نوبخت درست است، نکته ای که وجود دارد پوشاندن 
واقعیت است. در ظاهر قضیه حرف ها درست است 
که دولت رئیسی می گوید ۳۰۶ همت اوراق منتشر 
کرده، اما آن قسمتی که موسسات مالی را مجبور به 

خریداری کرده اند اعلام نمی کنند.
سازمان  رئیس  نوبخت  محمدباقر  است  گفتنی 
برنامه و بودجه در دولت حسن روحانی چندی قبل 
اعلام کرده بود: با انتشار ٥/٣١١ هزار میلیارد تومان 

اوراق مالی، دولت سیزدهم در کمتر از دوسال بیش 
از ٨ سال فعالیت دولت های یازدهم و دوازدهم، انواع 

اوراق مالی برای کسب درامد منتشر کرد.
این در حالی است که داوود منظور رئیس سازمان 
باقر  محمد  اظهارات  به  پاسخ  در  بودجه  و  برنامه 
نوبخت در صفحه شخصی خود گفت: دولت آقای 
روحانی فقط در دو سال پایانی خود با انتشار اوراق 
مالی، بالغ بر ۳۰۰ هزار میلیارد تومان بدهی به جا 
گذاشت. دولت سیزدهم این بدهی ها را با انتشار 
اوراق مالی جدید در دو سال اخیر بازپرداخت کرد. 

بدهی های خود را به نام دیگران فاکتور نکنید!

سخنگوی شورای نگهبان گفت: این شورا در مرحله پیش ثبت نام 
وارد بحث بررسی صلاحیت ها نخواهد شد و تنها مدارک شکلی و 

عینی افراد توسط نهادهای مورد استعلام بررسی خواهد شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، هادی طحان نظیف 
دوره  در  که  اهواز  چمران  شهید  دانشگاه  دانشجویان  جمع  در 
تشکیلاتی “الصافات” شرکت کرده بودند، اظهار کرد: آینده کشور 
به دست جوانان و دانشجویان  بابصیرت  و مطالبه گر ساخته خواهد 
شد. لذا این قشر باید میزان اشراف خود بر موضوعات داخلی و 

بین المللی و سطح اطلاعات خود را افزایش دهد.
وی که در جمع دانشجویان بسیجی سخن می گفت با اشاره به 
تصویب اصلاحیه قانون انتخابات مجلس در روزهای اخیر عنوان 
کرد: اصلاح قانون انتخابات را در راستای حقوق مردم و داوطلبان 
ارزیابی می کنیم. به نظر می رسد برخی از کسانی که آن را نقد 

می کنند، محتوایش را نخوانده اند.

سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: قانون جدید انتخابات صرفا 
یک به روزرسانی براساس شرایط و اقتضائات روز است و چیزی بیش 
از این نیست. البته باید نسبت به آن اطلاع رسانی بیشتری صورت 

گیرد.
سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به اینکه در انتخابات سال ۹۸ 
حدود ۱۶ هزار نفر برای داوطلبی نمایندگی مجلس ثبت نام کردند، 
ثبت نام،  میزان  این  بد  و  در مورد خوب  از قضاوت  فارغ  گفت: 
زمان بندی و مهلت رسیدگی به این ثبت نام ها باید متناسب با تعداد 

باشد. متاسفانه در قانون قبلی موعد رسیدگی خیلی کم بود.
وی اضافه کرد: در قانون جدید فرآیند پیش ثبت نام در نظر گرفته 
شده تا کسانی که شرایط اولیه حضور در انتخابات  مانند مدرک 
تحصیلی، سن لازم، عدم سوء پیشینه موثر قضایی و امثال این ها 
را ندارد، وارد فرآیند نشوند تا وضعیت گذشته ساماندهی شود و 
افرادی که شرایط عینی و شکلی دارند با خیال آسوده تری ثبت نام 

کنند.
این عضو حقوقدان شورای نگهبان طی کردن این فرآیند برای افراد 
را بسیار کم هزینه تر از نشستن مهر ردصلاحیت بر پیشانی آن ها 
قانون  به روزرسانی  آنچه اصلاح شده  دانست و خاطرنشان کرد: 
انتخابات نسبت به تحولات و شرایط روز است و تا فراهم آمدن یک  

قانون کامل فاصله داریم.
 طحان نظیف بیان کرد: شورای نگهبان در مرحله پیش ثبت نام 
وارد بحث بررسی صلاحیت ها نخواهد شد و تنها مدارک شکلی و 

عینی افراد توسط نهادهای مورد استعلام بررسی خواهد شد.
به  اقدام  بعد  افرادی می توانند در مرحله  وی همچنین گفت: 

ثبت نام کنند که مدارک شان در این مرحله تایید شده باشد.
تبلیغات در  سخنگوی شورای نگهبان روشن تر شدن وضعیت 
فضای مجازی  را از جمله مزایای اصلاحیه جدید قانون انتخابات 
دانست و تصریح کرد: جریانات دانشجویی و مطالبه گر باید این 
مسائل را بدانند و با آگاهی آن را برای دیگران تبیین  کرده یا خودشان 
تحت تاثیر نقدهای غیرمنصفانه قرار نگیرند و البته وضعیت کاملتر 

و بهتر را مطالبه  کنند.
 طحان نظیف درباره ردصلاحیت برخی افراد در دوره های مختلف 
انتخاباتی هم اظهار داشت: شورای نگهبان بر اساس استعلامات  
مراجع  قانونی اظهارنظر می کند و خودش دارای نظام تحقیقاتی 

مستقل نیست.
وی افزود: طبیعی است که یک نفر در انتخابات  مجلس تایید 
شود ولی در ریاست جمهوری  این اتفاق  رخ ندهد، چون هر انتخابات 

و هر قانون شرایط خاص خود را دارد اما در کل دانستن این نکته 
مهم است که دلایل ردصلاحیت افراد به اطلاع خودشان رسانده 
می شود ولی درباره انتشار عمومی این دلایل نیازمند مجوز قانونی 

هستیم.
طحان نظیف در پاسخ به انتقاد یکی از دانشجویان درباره تایید 
صلاحیت برخی افراد در دوره های مختلف  انتخاباتی هم تاکید کرد: 
مبنای ما در شورای نگهبان همان چیزی است که قانون مشخص 
کرده لذا ما خارج از وظایف  خودمان ورود نمی کنیم. مثلا قانون 
هیچ گاه از ما نخواسته که برنامه یک  کاندیدا یا میزان توانمندی وی 
برای اجرای شعارهایش را بررسی کنیم. این کار بر عهده مردم است.
وی درخصوص نظارت استصوابی هم گفت: شورای نگهبان  در 
نظارت  فعال عمل می کند.  و  آگاه  ناظر  یک  عنوان  به  انتخابات  
استصوابی یعنی نظارت دارای ضمانت اجرا و در جاهای مختلف 
هم وجود دارد. نظارت در انتخابات اگر عام یعنی در همه مراحل و 
استصوابی یعنی موثر و دارای ضمانت اجرا نباشد، کارکرد خودش 

را از دست خواهد داد.
لازم به ذکر است هفته گذشته ستاد انتخابات کشور در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: متقاضیان داوطلبی نمایندگی دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی می بایست از دوشنبه ۱۶ تا یکشنبه ۲۲ مرداد ماه 
جاری، از ساعت ۸ تا ۱۸ عصر به مدت ۷ روز در پنجره واحد وزارت 

کشور ثبت نام کنند.
مجلس  داوطلبی  درخواست  ثبت  برای  لازم  شرایط  و   مدارک 

شورای اسلامی به شرح زیر است:
۱- داشتن حداقل سن )۳۰( سی سال و حداکثر )۷۵( هفتاد و 

پنج سال تمام؛
۲- داشتن مدرک تحصیلی حداقل کارشناسی ارشد یا معادل آن؛

۳- ممنوعیت ثبت درخواست توسط اتباع ایرانی که اقامت دائم 
کشور دیگری را دارند؛

۴- ممنوعیت ثبت درخواست توسط اتباع ایرانی که تابعیت کشور 
دیگری را داشته یا دارند؛

۵- ممنوعیت ثبت درخواست برای افرادی که تابعیت ایرانی کسب 
کرده اند.

همچنین کلیه جانبازان، آزادگان، فرزندان شهدا و رزمندگانی که 
حداقل شش ماه سابقه حضور در جبهه را دارند، از یک مقطع 
تحصیلی بالاتر برخوردار می گردند. علاوه بر این هر دوره نمایندگی 
مجلس شورای اسلامی نیز معادل یک مقطع تحصیلی محاسبه 

می شود.

ماجرای پرابهام انتشار اوراق قرضه در دولت سیزدهم

استقراض از بانک ها به نام انتشار اوراق
قدرت امام وردی، استاد اقتصاد، درباره انتشار متفاوت اوراق قرضه میان دولت ها می گوید: قضیه انتشار اوراق به بحث تامین کسری بودجه دولت 
برمی گردد. منابع درآمدی بودجه سه قسمت است. اول درآمد مالیاتی، دوم درآمد نفتی )تراز عملیاتی( و سوم هزینه های دولتی است که عمدتا با ۴۰۰ 

همت کسری مواجه بوده است.

در مرحله پیش ثبت نام وارد بحث بررسی صلاحیت ها نمی شویمسخنگوی شورای نگهبان مطرح کرد

آن ها از سیستم 
بانکی استقراض 

کرده اند، یعنی 
دولت به جای 
دریافت پول 

مستقیم از 
بانک مرکزی، از 
سیستم بانکی 

و به خصوص 
بانک ملی پول 

گرفته اند

در  خمینی)ره(  امام  امداد  کمیته  دفاتر  فعالیت  افغانستان  طالبان 
شهرهای کابل، مزار شریف و هرات را متوقف کرده است. یک منبع 
محلی با تایید این خبر در گفت و گو با جماران می گوید که این دفترها 
به دستور نیروهای طالبان پلمپ شده اند. به گفته او، فعالیت نمایندگی 
کمیته امداد در کابل قریب به یک ماه پیش و نمایندگی های مزار و هرات 
روز نهم مردادماه به دستور طالبان متوقف شده است. گفته می شود 
که نیروهای طالبان به نمایندگی کمیته امداد در شهر زرنج )مرکز ولایت 
نیمروز( که شهر مرزی با ایران است نیز مراجعه کرده اند اما ظواهر امر 

حاکی از این است که فعالیت این دفتر همچنان ادامه دارد.
چند فرد مطلع در پاسخ به درباره چرایی دستور جدید طالبان برای 
افغانستان  در  خمینی  امام  امداد  کمیته  دفاتر  فعالیت های  توقف 
هیچ  ارائه  بدون  و   قبلی  اطلاع  بدون  اقدام  این  که  کردند  اعلام 

دلیل موجه و یا استناد حقوقی انجام شده است.
کمیته امداد در افغانستان از وزارت مربوطه ) کار( 

پرداخت می  لیات  ما قتصاد هم  ا به وزارت  و  مجوز  داشته 
افغانستان  در  امداد  کمیته  دفاتر  با  طالبان  برخورد  است.  کرده 
جماران  با  گو  و  گفت  در  محلی  منابع  که  گرفته  صورت  حالی  در 
با  خارجی  دفاتر  فعالیت  برای  کنون  تا  طالبان  که  کردند  تایید 
 save the  ،تیکا از ترکیه مانند  مشابه  ماموریت  و  مسئولیت 
 … children از انگلیس،  Giz از آلمان،  ACTED از کانادا و 

محدودیتی قائل نشده اند.
ادامه  با  قدرت  به  بازگشت  از  پس  طالبان  که  می رسید  نظر  به 
فعالیت های کمیته امداد در کمک رسانی به مردم افغانستان مخالفت 
علنی و مشخصی نداشته باشند چنانچه  مولوی مخدوم عبدالسلام 
معاون وزیر کار و امور اجتماعی طالبان در اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ در دیدار 
با لکزائی فرد،  رئیس دفتر نمایندگی کمیته امداد امام خمینی)ره( در 
افغانستان  ضمن قدردانی از فعالیت و کارکرد موثر کمیته امداد امام 
خمینی)ره( در افغانستان خواستار همکاری  بیشتر این نهاد در  آموزش 

فنی و حرفه ای و کار آفرینی در این کشور شده بود. 
در همین رابطه، فاطمه اشرفی، رییس هیات امنای انجمن حامی 
درباره فعالیت های کمیته امداد در افغانستان به جماران می گوید: 
موثرترین  و  ترین  قدیمی  از  یکی  افغانستان  در  امام  امداد  »کمیته 
نهادهای حمایتی و امداد رسان بوده است که حتی در دوران حاکمیت 
طالبان هم بی وقفه و بدون هر گونه ملاحظه سیاسی به امر حمایت 
و  سبیل  ابن  ایتام،  خانوار،  سرپرست  زنان  شمار  بی  گروه های  از 
 ۱۸ در  امدادی  فعالیت های  و  این حمایت ها  می پرداخت.  معلولان  
سال گذشته هم ادامه داشته و حتی بخش قابل توجهی از فعالیت ها 
به اقدامات توانمند سازی و کارآفرینی اختصاص پیدا کرده بود و دوره 
می  برگزار  مختلف  اجتماعی  گروه های  برای  متعددی  آموزشی  های 
بسزایی  در  توانمندسازی  که نقش  آموزشی شغلی  شد. دوره های 

ایفا  فرودست  گروه های  خانوادگی  و  فردی  خودکفایی  و  اقتصادی 
می کرد.«

اشرفی با اشاره به محدودیت هایی که طالبان از زمان بازگشت به قدرت 
بر جامعه افغانستان به خصوص زنان تحمیل کردند می گوید: »طالبان 
از ماه های گذشته اجازه برگزاری دوره های آموزشی مختلف برای زنان 
و دختران را لغو کردند و در روزهای اخیر کل خدمات دفاتر امداد در 
افغانستان از سوی طالبان متوقف شد بدون در نظر گرفتن اینکه اکثریت 
امیدی  آخرین دریچه های  برایشان  امداد  افراد تحت پوشش، مراکز 
بوده است که درصورت عدم دریافت حمایت ها، ادامه حیات و زندگی 
شرافتمندانه برایشان امکان پذیر نیست. نکته قابل توجه دیگر اینکه 
یکی از مهم ترین گروه های تحت حمایت دفاتر امداد امام، زنان ایرانی 
مزدوج با مردان افغان بوده اند که متاسفانه از فقیرترین و آسیب پذیرترین 
گروه های اجتماعی در افغانستان هستند که بعضا وضعیت زندگی آنها از 
گروه های مستمند افغان نیز ضعیف تر است. کمیته امداد مرجع حمایتی 
این گروه از زنان ایرانی و خانواده هایشان هم بوده است که با وضعیت 

ایجاد شده، نمی دانم تکلیف این زنان چه می شود.«
یک منبع سیاسی مطلع در کابل درباره چرایی برخورد جدید طالبان با 
فعالیت کمیته امداد این برخورد را در ادامه سیاستهای محدودیت زای 
طالبان علیه ایران و تمدن ایرانی، فارسی زدایی، مقابله با شیعیان قابل 

توجیه می داند.

فعالیت کمیته امداد در افغانستان متوقف شد
نشانه جدید خصومت طالبان با ایران
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